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Jazz- und jazzverwandte Musik B.Mus. (JjMB) 
 
Hier finden Sie die Modulverantwortlichkeiten Ihres Studienganges: 
 
Module Verantwortlichkeit Kontakt 

Modul 1  
Hauptfach I Prof. Tino Derado/ 

Arne Jansen 

tino.derado@hmtm-
hannover.de 
arne.jansen@hmtm-
hannover.de 

Modul 2  
Hauptfach II 

Modul 3  
Ensemble I 

Prof.in Eva Klesse eva.klesse@hmtm-
hannover.de Modul 4  

Ensemble II 

Modul 5  
Writing and composition skills I 

Prof. Tobias Rokahr tobias.rokahr@hmtm-
hannover.de Modul 6  

Writing and composition skills II 

Modul 7  
Musikpädagogik 

Prof.in Andrea Welte andrea.welte@hmtm-
hannover.de 

Modul 8 
Didaktik des 
instrumentalen/vokalen 
Hauptfachs 

Modul 9  
Musikwissenschaft  Prof. Stefan Weiss stefan.weiss@hmtm-

hannover.de 

Modul 10  
Professionalisierungsbereich 

Prof. Jonas Schoen-Philbert jonas.schoen@hmtm-
hannover.de Modul 11  

Ergänzung und Vertiefung 

Modul 12  
Bachelorarbeit Prof. Tino Derado tino.derado@hmtm-

hannover.de 
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